

2023-08-31

Klimat- och näringslivsdepartementet
kn.remissvar@regeringskansliet.se
lotta.lewin-pihlblad@regeringskansliet.se
Ert dnr KN2023/ 02524

Remiss av promemorian Natura 2000-tillstånd vid ansökan om bearbetningskoncession enligt minerallagen (Ds 2023:5)

Sammanfattning

Calluna AB tillstyrker det remitterade förslaget men vill framföra följande synpunkter.

Callunas inställning

Calluna AB är ett naturmiljökonsultföretag som samarbetar med aktörer vars verksamheter – täkter, gruvor, vattentäkter, skogsnäring och jordbruk – på olika sätt har påverkan på naturmiljön.

Information i tidigt skede om den biologiska mångfalden och ekosystemen i olika projekt kan minimera negativ miljöpåverkan samt även bidra till att naturvärden ökar.

I Callunas arbete med gruvverksamheter ingår att identifiera skyddade områden och arter som berörs av aktuell verksamhet eller åtgärd, undersöka naturvärden och artförekomst genom inventering i fält och bedöma risk för påverkan på arterna och deras livsmiljöer. Utifrån resultatet av undersökningarna föreslår Calluna åtgärder och bistår i samråd och prövningar. Att ta fram kunskapsunderlag om naturvärden samt artskyddsfrågor i tidiga skeden av ett projekt är en central del i vårt arbete.

Bestämmelserna om Natura 2000-områden har sin grund i fågeldirektivet (2009/147/EG) och art- och habitatdirektivet (92/43/EEG). EU-rättens krav att Natura 2000-bedömningen ska vara fullständig, exakt och slutlig – för att inga tvivel ska råda avseende en verksamhets eller åtgärds effekt ur ett vetenskapligt perspektiv – bör inte tolkas som ett hinder för att i ett tidigt skede bedöma om en verksamhet eller åtgärd på ett betydande sätt kan påverka ett Natura 2000-område.

Naturvårdshänsyn beaktad i ett tidigt skede är till fördel för alla parter – projektfinansiärer, myndigheter, allmänheten samt naturmiljön. Callunas erfarenhet är dock att den kunskap som krävs för att prövningen ska vara fullständig, exakt och slutlig oftast är tillgänglig först under senare delar av projekt.

I detta ärende har VD Camilla Montén beslutat efter föredragning av miljöjurist Ana-Sofia Valderas. I den slutliga handläggningen har också seniora konsulten Eva Amnéus Mattisson samt affärsområdeschefen Mårten Hjernquist deltagit.



Camilla Montén



Ana-Sofia Valderas